
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

        ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

      ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА 

 

 РЕШЕНИЕ 
  

                                                   

         03.07.2020                                                                                        № 28                                                                                                                                   

                                                                             Экз. №   
р.п. Чуфарово 

   

О внесении изменений и дополнений в  решение Совета депутатов 

от 11.12.2019 №32 «О  бюджете муниципального образования Чуфаровское  

городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022годов». 

 

Рассмотрев ходатайство администрации муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области, 

Совет депутатов муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение   решил: 

           

1. Внести в решение Совета депутатов № 32 от 11.12.2019 г. «О 

бюджете муниципального образования Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022годов» изменения: 

1.1. Подпункты 1), 2), 3), пункта 1 статьи 1 на 2020год изложить в 

следующей редакции: 

- «Общий объём доходов бюджета муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области 

в сумме   21 947 943 рубля 20 копеек,   в том числе безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей 

сумме 17 631 843рубля 20копеек»; 

- «Общий объём расходов бюджета муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области 

в сумме 22 330 270 рублей 42 копеек»; 

- «Дефицит бюджета муниципального образования Чуфаровское 

городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области в сумме     

382 327 рублей 22 копейки ».   

2. Утвердить приложение № 3 «Доходы бюджета муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района 

Ульяновской области в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, 

классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской 



Федерации на 2020год» к настоящему решению с учётом изменений и 

дополнений. 
Приложение 3 

к   решению  Совета депутатов 

от 11.12.2019 № 32 

«О бюджете муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области 

на 2020 и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

Доходы бюджета муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение Вешкаймского района Ульяновской области в разрезе кодов 

видов доходов, подвидов доходов,  классификации доходов бюджетов 

бюджетной классификации Российской Федерации на 2020 год   
Код  классификации доходов Наименование показателя  Сумма, руб 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 316 100 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 400 000 

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц   1 400 000 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

1 400 000 

103 00000 00 0000 000 

 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

863 900 

103 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 
863 900 

103 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учётом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

395 900 

103 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных ( инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учётом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

2 000 

103 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учётом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

517 100 

103 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин , 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учётом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

-51 100 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5 500 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5 500 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5 500 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 080 000 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 230 000 

1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений 

230 000 



1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 850 000 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 265 000 

1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком,  расположенным в границах городских 

поселений 

265 000 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц  585 000 

1 06 06043 13 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком,   расположенным в границах 

городских поселений 

585 000 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ  ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

675 800 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества ( за исключением имущества 

бюджетных  и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казённых)  

675 800 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

292 000 

1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные  

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений , а также средства от продажи права  на 

заключение договоров  аренды указанных земельных 

участков 

292 000 

1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за  земли,после 

разграничения  государственной собственности на  землю,а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков ( за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

307 800 

1 11 05025 13 0000 120 

Доходы,  получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся   в   собственности  

городских поселений (за исключением  земельных участков 

муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)   

307 800 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти,  

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений ( за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений)   

60 000 

1 11 05035 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении   органов управления городских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)   60 000 

1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества  бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества  

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казённых) 16 000 

1 11 09045 13 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 16 000 



казённых) 

1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
10 000 

1 13 01000 00 0000 130  Доходы от оказания платных услуг(работ) 10 000 

113 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)     10 000 

 1 13 01995 13 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских поселений    
10 000 

1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ  ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
280 900 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности    
280 900 

1 14 06020 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые  разграничена ( за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

280 900 

1 14 06025 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских поселений ( за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

280 900 

117 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0 

  ИТОГО ДОХОДОВ 4 316 100 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  17 631 843,20 

 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

17 631 843,20 

 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  
5 123 117,00 

 2 02 16001 00 0000 150 

Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением 

5 123 117,00 

2 02 16001 13 0000 150 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов   

5 123 117,00 

 2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
12 280 845,00 

 2 02 20041 00 0000 150 

Субсидии бюджетам   на строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального 

значения) 

10 700 000,00 

 2 02 20041 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений   на 

строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 

10 700 000,00 

2 02 25567 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на обеспечение устойчивого развития 

сельских территорий 
1 548 645,00 

2 02 25567 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 

комплексного  развития сельских территорий 
1 548 645,00 

 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии   32 200,00 

 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 32 200,00 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы   Российской 

Федерации  
191 946,00 

2 02 30024 00 0000 150 

 Субвенции местным  бюджетам  поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

576,00 

2 02 30024 13 0000 150 

 Субвенции  бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

576,00 

2 02  35118  00 0000 150 

Субвенции бюджетам на  осуществление первичного 

воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

191 370,00 



2 02 35118 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на  

осуществление первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

191 370,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 35 935,20 

2 02 49999 13 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 
35 935,20 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 21 947 943,20 

 

 3.Утвердить приложение 5 «Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение Вешкаймского района Ульяновской области на 2020год» к 

настоящему решению с учётом изменений и дополнений. 
Приложение 5 

к   решению  Совета депутатов 

от 11.12.2019 № 32 

«О бюджете муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области 

на 2020 и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

                                                                      

Источники внутреннего  финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области 

  на 2020 год                            
Код Наименование показателей сумма 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 382 327,22 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -21 947 943,20         

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -21 947 943,20        

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов -21 947 943,20     

01 05 02 01  13 0000 510 Увеличение  прочих остатков  денежных средств 

бюджетов  городских поселений -21 947 943,20  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов      22 330 270,42 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 22 330 270,42          

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 22 330 270,42                    

01 05 02 01 13  0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  городских поселений 22 330 270,42                                  

 Итого источников финансирования   382 327,22 

 

 

 4. Утвердить приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области     по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным  

направлениям деятельности), группам видов расходов  классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации на 2020год к настоящему решению с учётом 

изменений и дополнений. 
Приложение 7 

к   решению  Совета депутатов 

от 11.12.2019 № 32 



«О бюджете муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области 

на 2020 и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской 

области   по разделам, подразделам, целевым статьям  (муниципальным 

программам и непрограмным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

на 2020 год  

Наименование 

 

рз 

пр цс вр Сумма, руб. 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01       4 344 886,99 

Функционирование законодательных 

(представительных)органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03     8 000,00 

 Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 01 03  50 0 00 00000   8 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 03  50 0 00 82000   8 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 03  50 0 00 82680   8 000,00 

По  осуществлению части полномочий по 

внешнему муниципальному финансовому 

контролю за исполнением местного бюджета,  

подготовке заключения на внешнюю проверку 

годового отчёта об исполнении местного бюджета, 

экспертизе проекта местного бюджета и финансово 

- экономической экспертизе проектов  

муниципальных правовых актов в части, 

касающейся расходных обязательств 

муниципального образования, а также 

муниципальных программ, организации и 

осуществлению контроля за законностью, 

результативностью (эффективностью и 

экономностью)  использования   средств местного 

бюджета, контролю за соблюдением 

установленного порядка управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности. 01 03  50 0 00 82681   8 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 03  50 0 00 82681 540 8 000,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших  исполнительных органов 

государственной  власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01  04   

  

2 249 210,58 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 01 04 50 0 00 00000 

  

2 249 210,58 

Руководство и управление в сфере  установленных 

функций    органов местного самоуправления 01  04 50 0 00 00200   2 227 810,58 

Центральный аппарат  муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение 01  04 50 0 00 00204   1 542 110,58 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  01  04 50 0 00 00204 121 1 164 000,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 01 04 50 0 00 00204 129 343 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   01 04 50 0 00 00204 244 14 580,58 



  01 04 50 0 00 00204 852 19 000,00 

Уплата иных платежей 01 04 50 0 00 00204 853 1 230,00 

Глава местной администрации (исполнительно- 

распорядительного органа муниципального 

образования)Чуфаровское городское поселение  01 04 50 0 00 00208   685 700,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01  04 50 0 00 00208 121 529 900,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникаи государственных 

(муниципальных) органов 01 04 50 0 00 00208 129 155 800,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 50 0 00 82000   21 400,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 50 0 00 82680   21 400,00 

 По осуществлению части полномочий в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 01 04 50 0 00 82682   21 400,00 

 Иные межбюджетные трансферты 01 04 50 0 00 82682 540 21 400,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06     12 000,00 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 01 06 50 0 00 00000   12 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 50 0 00 82000   12 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 50 0 00 82680   12 000,00 

По организации исполнения  бюджета поселения, 

осуществлению контроля за его исполнением 01 06 50 0 00 82683   12 000,00 

 Иные межбюджетные трансферты 01 06 50 0 00 82683 540 12 000,00 

Резервные фонды  01 11     172 600,00 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 01 11 50 0 00 00000   172 600,00 

Резервный фонд Администрации муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение 01 11 50 0 00 07005   172 600,00 

Резервные средства 01 11 50 0 00 07005 870 172 600,00 

Другие общегосударственные вопросы  

01 13     1 903 076,41 

Реализация государственных программ 

Ульяновской области органами местного 

самоуправления   01 13 20 0 00 00000   36 511,20 

Субвенции на финансовое обеспечение расходного 

обязательства, связанного с определением перечня 

должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об отдельных административных 

правонарушениях, предусмотренных Кодексом 

Ульяновской области об административных 

правонарушениях 01 13 20 0 00 71020   576,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 13 20 0 00 71020 121 446,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 01 13 20 0 00 71020 129 130,00 

Средства бюджетам поселений в целях 

финансового обеспечения расходных 

обязательств,связанных с осуществлением 

ежемесячных денежных выплат лицам, 

осуществляющим полномочия сельских старост 01 13 20 0 00 73080   35 935,20 

Публичные нормативные выплаты гражданам 

несоциального характера 01 13  20 0 00 73080 330 35 935,20 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 01 13  50 0 00 00000   1 774 065,21 

Реализация государственной политики в области 01 13 50000 09000   55 000,00 



приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности Ульяновской 

области 01 13 50000 09002   55 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   01 13 50000 09002 244 55 000,00 

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 01 13 50 0 00 09300   1 714 265,21 

Фонд оплаты труда  учреждений  01 13 50 0 00 09300 111 786 700,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений   01 13 50 0 00 09300 119 237 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   01 13 50 0 00 09300 244 681 195,21 

Уплата прочих налогов, сборов  01 13 50 0 00 09300 852 8 270,00 

Уплата иных платежей 01 13 50 0 00 09300 853 500,00 

Иные межбюджетные трансферты  

01 13 50 0 00 82000   4 800,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 50 0 00 82680   4 800,00 

По осуществлению муниципального земельного 

контроля в границах поселения  01 13 50 0 00 82684   4 800,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 50 0 00 82684 540 4 800,00 

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества, использование 

информационных и коммуникационных 

технологий, снижение административных 

барьеров, оптимизация и повышение качества 

предоставления муниципальных услуг органами 

местного самоуправления муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области 01 13 66 0 00 00000   92 500,00 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы"Развитие информационного общества, 

использование информационных и 

коммуникационных технологий, снижение 

административных барьеров, оптимизация и 

повышение качества предоставления 

муниципальных услуг органами местного 

самоуправления муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского 

района Ульяновской области 01 13 6600160050   92 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   01 13 6600160050 244  92 500,00 

Национальная оборона 02       191 370,00 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     191 370,00 

 Средства бюджета Ульяновской области 

направленные на финансовое обеспечение 

расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий субъектов 

Российской Федерации, переданных для 

осуществления органам местного самоуправления 

в установленном порядке по непрограмным 

направлениям 02 03 30 0 00 00000 

  

191 370,00 

  Осуществление полномочий Российской 

Федерации в области первичного воинского учёта 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 30 0 00 51180   191 370,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 02 03 30 0 00 51180 121 146 810,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 02 03 30 0 00 51180 129 44 560,00 



иные выплаты работникаи государственных 

(муниципальных) органов 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03   

  

  344 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09     344 000,00 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 03 09 50 0 00 00000   315 000,00 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий муниципального образования 03 09 50 0 00 21800 244 310 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 03 09 50 0 00 82000   5 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 03 09 50 0 00 82680   5 000,00 

По созданию, содержанию и организации 

деятельности аварийно- спасательных служб и 

(или) аварийно- спасательных формирований, 

осуществляющих свою деятельность на территории 

поселения  03 09 50 0 00 82685   5 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 03 09 50 0 00 82685 540 5 000,00 

Муниципальная программа  "Профилактика и 

противодействие терроризму и экстремизму 

муниципального образования Чуфаровское 

городское поселение на 2018-2020гг" 03 09 63 0 00 00000   29 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы  "Профилактика и противодействие 

терроризму и экстремизму муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение на 

2018-2020гг" 03 09 6300161100   29 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  

03 09 6300161100 244 29 000,00 

Национальная экономика 04       11 577 100,00 

Водное хозяйство 04 06     5 000,00 

Муниципальная программа"Охрана окружающей 

среды и восстановление природных ресурсов в 

муниципальном образовании Чуфаровское 

городское поселение Вешкаймского района 

Ульяновской области" 04 06 67 0 00 00000   5 000,00 

Средства на софинансирование расходных 

обязательств, связанных с выполнением   работ по 

благоустройству родников,расположенных на 

территории муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского 

района Ульяновской области,  используемых 

населением в качестве источников питьевого 

водоснабжения   04 06 67 0 01 S0050   5 000,00 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 06 67 0 01 S0050 244 5 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     11 563 900,00 

Муниципальная  программа "Развитие дорожного 

хозяйства и обустройство дворовых территорий в 

муниципальном образованииЧуфаровское 

городское поселение Вешкаймского района 

Ульяновской области на 2018-2020годы" 04 09 71 0 00 00000    11 563 900,00 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы  " Развитие дорожного хозяйства и 

обустройство дворовых территорий в 

муниципальном образованииЧуфаровское 

городское поселение Вешкаймского района 

Ульяновской области на 2018-2020годы" 04 09 71 0 00 S0604   10 807 000,00 

Прочая закупка товаров,работ и услуг нужд 04 09 71 0 00 S0604 244 10 807 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы  " Развитие дорожного хозяйства и 04 09 71 0 01 62010   756 900,00 



обустройство дворовых территорий в 

муниципальном образованииЧуфаровское 

городское поселение Вешкаймского района 

Ульяновской области на 2018-2020годы" 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 71 0 01 62010 244 756 900,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04  12     8 200,00 

Мероприятия в рамках непрограмных направлений 

деятельности 04 12 50 0 00 00000   5 700,00 

Иные межбюджетные трансферты 04 12 50 0 00 82000   5 700,00 

Иные межбюджетные трансферты 04 12 50 0 00 82680   5 700,00 

По утверждению подготовленной на основе 

генеральных планов поселения документации по 

планировке территории; выдаче разрешений на 

строительство; выдаче разрешений на ввод 

объектов в эксплуатацию при осуществлении 

строительства, реконструкции, капитального 

ремонта объектов капитального строительства, 

расположенных на территории поселения; 

утверждение местных нормативов 

градостроительного проектирования поселений      04 12 50 0 00 82689   5 700,00 

 Иные межбюджетные трансферты 04 12 50 0 00 82689 540 5 700,00 

Муниципальная  программа "Создание условий для 

развития малого и среднего предпринимательства 

на территории муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского 

района Ульяновской области на 2018-2020гг" 04 12 75 0 00 00000   2 500,00 

Реализация меропрятий муниципальной 

программы "Создание условий для развития малого 

и среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования Чуфаровское 

городское поселение Вешкаймского района 

Ульяновской области на 2018-2020гг" 04 12 75 0 01 00040   2 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  04 12 75 0 01 00040 244 2 500,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       3 772 313,43 

Жилищное хозяйство 05 01     204 680,65 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 05 01 50 0 00 00000   204 680,65 

Жилищное хозяйство 05 01 50 0 00 25200   144 890,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 50 0 00 25200 244 144 890,00 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по возмещению 

причинённого вреда 05 01 50 0 00 25200 831 59 790,65 

Благоустройство 05 03     3 005 532,78 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 05 03 50 0 00 00000   495 510,78 

Реализация проектов развития муниципальных 

образований, подготовленных на основе местных 

инициатив граждан за счёт средств местного 

бюджета 05 03 50 0 00 44400   146 733,23 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 03 50 0 00 44400 244 146 733,23 

Благоустройство 05 03 50 0 00 60000   348 777,55 

Строительство и содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них в границах 

поселений в рамках благоустройства 05 03 50 0 00 60002   158 527,55 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 03 50 0 00 60002 244 158 527,55 

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений 05 03 50 0 00 60005   165 250,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 03 50 0 00 60005 244 165 250,00 

Реализация проекта развития муниципального 

образования"Народный бюджет" 05 03 50 0 00 60006   25 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 03 50 0 00 60006 244 25 000,00 



Муниципальные программы 05 03     2 510 022,00 

Муниципальная программа "Ремонт, 

восстановление, строительство сетей уличного  

освещения в муниципальном образовании 

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского 

района Ульяновской области на 2018-2020годы 05 03 64 0 00 00000   420 800,00 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Ремонт, восстановление, 

строительство сетей уличного  освещения в 

муниципальном образовании Чуфаровское 

городское поселение Вешкаймского района 

Ульяновской области на 2018-2020годы 05 03 64 0 01 62030   420 800,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 03 64 0 01 62030 244 420 800,00 

Муниципальная  программа "Пятилетка 

благоустройства территорий муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение до 

2020года" на 2018-2020годы 05 03 73 0 00 00000   214 577,00 

Реализация мероприятий муниципальной  

программы "Пятилетка благоустройства 

территорий муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение до 2020года" на 

2018-2020годы 05 03 73 0 01 00020   214 577,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 03 73 0 01 00020 244 182 377,00 

Софинансирование расходных 

обязательств,возникающих в связи с 

изготовлением, ремонтом и реставрацией 

памятников, скульптурных композиций, бюстов, 

мемориальных досок в память о лицах, внесших 

особый вклад в историю Ульяновской области" 05 03 73000S4240   32 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 03 73000S4240 244 32 200,00 

Муниципальная  программа "Формирование 

комфортной среды муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение на 2018-

2022годы" 05 03 74 0 00 00000   1 598 645,00 

Реализация меропрятий муниципальной 

программы "Формирование комфортной среды 

муниципального образования Чуфаровское 

городское поселение на 2018-2022гг 05 03 74 0 01 00030   33 410,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 03 74 0 01 00030 244 33 410,00 

Обеспечение комплексного развития сельских 

территорий (благоустройство сельских территорий) 05 03 74 0 00 L5769    1 564 285,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 03 74 0 00 L5769  244 1 564 285,00 

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих в связи с развитием 

территориальных общественных самоуправлений, 

расположенных в границах поселений Ульяновской 

области, в части мероприятий по благоустройству  05 03 74 0 01 S1500   950,00 

Субсидии (гранты в форме субсидий),не 

подлежащие казначейскому сопровождению  05 03 74 0 01 S1500 633 950,00 

Муниципальная программа"Комплексное 

социально- экономическое развитие 

монопрофильных населённых пунктов 

муниципального образования Чуфаровское 

городское поселение Вешкаймского района 

Ульяновской области на 2020год" 05 03 76 0 00 00000   276 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы" Комплексное  социально- 

экономическое развитие монопрофильных 

населённых пунктов муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского 

района Ульяновской области на 2020год" 05 03 76 0 01 00050   276 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 03 76 0 01 00050 244 276 000,00 



Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05     562 100,00 

Мероприятия в рамках непрограмных направлений 

деятельности 05 05 50 0 00 00000   4 700,00 

Иные межбюджетные трансферты 05 05 50 0 00 82000   4 700,00 

Иные межбюджетные трансферты 05 05 50 0 00 82680   4 700,00 

По осуществлению муниципального земельного 

контроля в границах поселения  05 05 50 0 00 82688   4 700,00 

Иные межбюджетные трансферты 05 05 50 0 00 82688 540 4 700,00 

Муниципальная программа "Содействие 

муниципального образования Чуфаровское 

городское поселение Вешкаймского района 

Ульяновской области по подготовке к работе в 

зимний период и прохождению отопительного 

сезона, МКП "КОМХОЗ" 05 05 65 0 00 00000   557 400,00 

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Содействие муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области по 

подготовке к работе в зимний период и 

прохождению отопительного сезона, МКП 

"КОМХОЗ"   05 05 65 0 01 62020   557 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 05 65 0 01 62020 244 66 700,00 

 Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг" 05 05 65 0 01 62020 811 490 700,00 

Культура, кинематография 08       1 878 600,00 

Культура   08 01     1 878 600,00 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 08 01 50 0 00 00000   1 423 800,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 50 0 00 82000   1 423 800,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 50 0 00 82680   1 423 800,00 

По созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры, созданию условий для 

развития местного традиционного народного 

художественного творчества, участию в 

сохранении, возрождении и развитии народных 

художественных промыслов в поселении 08 01  50 0 00 82686   1 423 800,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01  50 0 00 82686 540 1 423 800,00 

Библиотеки 08 01     454 800,00 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 08 01 50 0 00 00000   454 800,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 50 0 00 82000   454 800,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 50 0 00 82680   454 800,00 

По организации библиотечного обслуживания 

населения, комплектования и обеспечения 

сохранности библиотечных фондов библиотек 

поселения 08 01 50 0 00 82687   454 800,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 50 0 00 82687 540 454 800,00 

Социальная политика 10       222 000,00 

Пенсионное обеспечение 10 01     207 000,00 

Мероприятия в рамках непрограмных направлений 

деятельности 10 01 50 0 00 00000   207 000,00 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 10 01 50 0 00 49100   207 000,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 50 0 00 49101   207 000,00 

 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 50 0 00 49101 312 207 000,00 

Социальное обеспечение населения 10 03     15 000,00 

Мероприятия в рамках непрограмных направлений 10 03 50 0 00 00000   15 000,00 



деятельности 

Оказание социальной помощи отдельным 

категориям граждан и проведение мероприятий в 

области социальной политике 10 03 50 0 00 49200   15 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  10 03 50 0 00 49200 244 15 000,00 

ИТОГО РАСХОДОВ         22 330 270,42 

 

 5. Утвердить приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2020год» к 

настоящему решению с учётом изменений и дополнений. 
Приложение 9 

к   решению  Совета депутатов 

от 11.12.2019 № 32 

«О бюджете муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области 

на 2020 и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района 

Ульяновской области по разделам и подразделам  классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации на 2020год   
 Расходы Раздел  Подраздел Сумма, руб. 

Общегосударственные вопросы 01   4 344 886,99 

Функционирование законодательных 

(представительных)органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 01 03 8 000,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших  исполнительных органов 

государственной  власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 2 249 210,58 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 01 06 12 000,00 

Резервные фонды 01 11 172 600,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 903 076,41 

Национальная оборона 02   191 370,00 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 191 370,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка         #ССЫЛКА! 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 

  

344 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09 344 000,00 

Национальная экономика 04   11 577 100,00 

Водное хозяйство 04 06 5 000,00 

 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09 11 563 900,00 

 Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12 8 200,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   3 772 313,43 

Жилищное хозяйство 05 01 204 680,65 

Благоустройство 05 03 3 005 532,78 

Другие вопросы в области жилищно- 05 05 562 100,00 



коммунального хозяйства 

Культура, кинематография 08   1 878 600,00 

Культура   08 01 1 878 600,00 

Социальная политика 10   222 000,00 

Пенсионное обеспечение 10 01 207 000,00 

Социальное обеспечение населения 10 03 15 000,00 

ИТОГО РАСХОДОВ     22 330 270,42 

 

 6. Утвердить приложение 11 «Ведомственная структура расходов 

бюджета муниципального образования Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области на 2020год» к настоящему 

решению с учётом изменений и дополнений. 
Приложение 11 

к   решению  Совета депутатов 

от 11.12.2019 № 32 

«О бюджете муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области 

на 2020 и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

Ведомственная структура расходов 

бюджета муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области на 2020год 

   

Наименование 

мин  

рз 

пр цс вр Сумма, руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

" Муниципальное учреждение 

администрация муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение" 

Вешкаймского района Ульяновской области  632         22 330 270,42 

Общегосударственные вопросы 632 01       4 344 886,99 

Функционирование законодательных 

(представительных)органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 632 01 03     8 000,00 

 Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 632 01 03  50 0 00 00000   8 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 632 01 03  50 0 00 82000   8 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 632 01 03  50 0 00 82680   8 000,00 

По  осуществлению части полномочий по 

внешнему муниципальному финансовому 

контролю за исполнением местного бюджета,  

подготовке заключения на внешнюю проверку 

годового отчёта об исполнении местного 

бюджета, экспертизе проекта местного бюджета 

и финансово - экономической экспертизе 

проектов  муниципальных правовых актов в 

части, касающейся расходных обязательств 

муниципального образования, а также 

муниципальных программ, организации и 

осуществлению контроля за законностью, 

результативностью (эффективностью и 

экономностью)  использования   средств 

местного бюджета, контролю за соблюдением 

установленного порядка управления и 632 01 03  50 0 00 82681   8 000,00 



распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности. 

Иные межбюджетные трансферты 632 01 03  50 0 00 82681 540 8 000,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших  

исполнительных органов государственной  

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 632 01  04   

  

2 249 210,58 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 632 01 04 50 0 00 00000 

  

2 249 210,58 

Руководство и управление в сфере  

установленных функций    органов местного 

самоуправления 632 01  04 50 0 00 00200   2 227 810,58 

Центральный аппарат  муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение 632 01  04 50 0 00 00204   1 542 110,58 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  632 01  04 50 0 00 00204 121 1 164 000,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 632 01 04 50 0 00 00204 129 343 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   632 01 04 50 0 00 00204 244 14 580,58 

Уплата прочих налогов,сборов 632 01 04 50 0 00 00204 852 19 000,00 

Уплата иных платежей 632 01 04 50 0 00 00204 853 1 230,00 

Глава местной администрации (исполнительно- 

распорядительного органа муниципального 

образования)Чуфаровское городское поселение  632 01 04 50 0 00 00208   685 700,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 632 01  04 50 0 00 00208 121 529 900,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникаи государственных 

(муниципальных) органов 632 01 04 50 0 00 00208 129 155 800,00 

Иные межбюджетные трансферты 632 01 04 50 0 00 82000   21 400,00 

Иные межбюджетные трансферты 632 01 04 50 0 00 82680   21 400,00 

 По осуществлению части полномочий в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 632 01 04 50 0 00 82682   21 400,00 

 Иные межбюджетные трансферты 632 01 04 50 0 00 82682 540 21 400,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 632 01 06     12 000,00 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 632 01 06 50 0 00 00000   12 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 632 01 06 50 0 00 82000   12 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 632 01 06 50 0 00 82680   12 000,00 

По организации исполнения  бюджета 

поселения, осуществлению контроля за его 

исполнением 632 01 06 50 0 00 82683   12 000,00 

 Иные межбюджетные трансферты 632 01 06 50 0 00 82683 540 12 000,00 

Резервные фонды 632 01 11     172 600,00 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 632 01 11 50 0 00 00000   172 600,00 

Резервный фонд Администрации 

муниципального образования Чуфаровское 

городское поселение 632 01 11 50 0 00 07005   172 600,00 

Резервные средства 632 01 11 50 0 00 07005 870 172 600,00 

Другие общегосударственные вопросы 

632 

 

01 13     1 903 076,41 

Реализация государственных программ 

Ульяновской области органами местного 632 01 13 20 0 00 00000   36 511,20 



самоуправления 

Субвенции на финансовое обеспечение 

расходного обязательства, связанного с 

определением перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

отдельных административных правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом Ульяновской 

области об административных правонарушениях 632 01 13 20 0 00 71020   576,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 632 01 13 20 0 00 71020 121 446,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 632 01 13 20 0 00 71020 129 130,00 

Средства бюджетам поселений в целях 

финансового обеспечения расходных 

обязательств, связанных с осуществлением 

ежемесячных денежных выплат 

лицам,осуществляющим полномочия сельских 

старост 632 01 13 20 0 00 73080   35 935,20 

Публичные нормативные выплаты гражданам 

несоциального характера 632 01 13 20 0 00 73080 330 35 935,20 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 632 01 13 50 0 00 00000   1 774 065,21 

Реализация государственной политики в области 

приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью 632 01 13  50 0 00 09000   55 000,00 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности Ульяновской 

области 632 01 13  50 0 00 09002   55 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   632 01 13  50 0 00 09002 244 55 000,00 

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 632 01 13 50 0 00 09300   1 714 265,21 

Фонд оплаты труда  учреждений  632 01 13 50 0 00 09300 111 786 700,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам  

учреждений   632 01 13 50 0 00 09300 119 237 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   632 01 13 50 0 00 09300 244 681 195,21 

Уплата прочих налогов, сборов  632 01 13 50 0 00 09300 852 8 270,00 

Уплата иных платежей 632 01 13 50 0 00 09300 853 500,00 

Иные межбюджетные трансферты 632 01 13 50 0 00 82000   4 800,00 

Иные межбюджетные трансферты 632 01 13 50 0 00 82680   4 800,00 

По осуществлению муниципального земельного 

контроля в границах поселения  632 01 13 50 0 00 82684   4 800,00 

Иные межбюджетные трансферты 632 01 13 50 0 00 82684 540 4 800,00 

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества, использование 

информационных и коммуникационных 

технологий, снижение административных 

барьеров, оптимизация и повышение качества 

предоставления муниципальных услуг органами 

местного самоуправления муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области в 

2018- 2020 годах"  632 01 13 66 0 00 00000   92 500,00 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Развитие информационного 

общества, использование информационных и 

коммуникационных технологий, снижение 632 01 13  66001 60050   92 500,00 



административных барьеров, оптимизация и 

повышение качества предоставления 

муниципальных услуг органами местного 

самоуправления муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области в 

2018- 2020 годах"  

Прочая закупка товаров, работ и услуг  632 01 13  66001 60050 244 92 500,00 

Национальная оборона 632 02       191 370,00 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 632 02 03     191 370,00 

 Средства бюджета Ульяновской области 

направленные на финансовое обеспечение 

расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий субъектов 

Российской Федерации, переданных для 

осуществления органам местного 

самоуправления в установленном порядке по 

непрограмным направлениям 632 02 03 30 0 00 00000 

  

191 370,00 

  Осуществление полномочий Российской 

Федерации в области первичного воинского 

учёта на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 632 02 03 30 0 00 51180 

  

191 370,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 632 02 03 30 0 00 51180 121 146 810,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникаи государственных 

(муниципальных) органов 632 02 03 30 0 00 51180 129 44 560,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 632 03       344 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

 

632 03 09 

  

  344 000,00 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 632 03 09 50 0 00 00000   315 000,00 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий муниципального 

образования 632 03 09 50 0 00 21800   310 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   632 03 09 50 0 00 21800 244 310 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 632 03 09 50 0 00 82000   5 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 632 03 09 50 0 00 82680   5 000,00 

По созданию, содержанию и организации 

деятельности аварийно- спасательных служб и 

(или) аварийно- спасательных формирований, 

осуществляющих свою деятельность на 

территории поселения  632 03 09 50 0 00 82685   5 000,00 

 Иные межбюджетные трансферты 632 03 09 50 0 00 82685 540 5 000,00 

Муниципальная программа  "Профилактика и 

противодействие терроризму и экстремизму 

муниципального образования Чуфаровское 

городское поселение на 2018-2020гг" 632 03 09 63 0 00 00000   29 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы  "Профилактика и противодействие 

терроризму и экстремизму муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение 

на 2018-2020гг" 632 03 09 6300161100   29 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 632 03 09 6300161100 244 29 000,00 

Национальная экономика 632 04       11 577 100,00 

Водное хозяйство 632 04 06     5 000,00 

Муниципальная программа"Охрана 632 04 06 67 000 00000   5 000,00 



окружающей среды и восстановление 

природных ресурсов в муниципальном 

образовании Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области" 

Средства на софинансирование расходных 

обязательств, связанных с выполнением   работ 

по благоустройству родников,расположенных на 

территории муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области 

используемых населением в качестве источников 

питьевого водоснабжения   632 04 06 67 0 01 S0050   5 000,00 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 632 04 06 67 0 01 S0050 244 5 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 632 04 09     11 563 900,00 

Муниципальная программа "Развитие  

дорожного хозяйства и обустройство дворовых 

территорий в муниципальном образовании 

Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области на 

2018-2020годы" 632 04 09  71 0 00 00000   11 563 900,00 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Развитие  дорожного хозяйства и 

обустройство дворовых территорий в 

муниципальном образовании Чуфаровское 

городское поселение Вешкаймского района 

Ульяновской области на 2018-2020годы" 632 04 09   71 0 00  S0604        10 807 000,00 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 632 04 09   71 0 00  S0604      244 10 807 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы  " Развитие дорожного хозяйства и 

обустройство дворовых территорий в 

муниципальном образованииЧуфаровское 

городское поселение Вешкаймского района 

Ульяновской области на 2018-2020годы" 632 04 09 71 0 01 62010   756 900,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 632 04 09 71 0 01 62010 244 756 900,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 632 04 12     8 200,00 

Мероприятия в рамках непрограмных 

направлений деятельности 632 04  12 50 0 00 00000   5 700,00 

Иные межбюджетные трансферты 632 04 12 50 0 00 82000   5 700,00 

Иные межбюджетные трансферты 632 04 12 50 0 00 82680   5 700,00 

По утверждению подготовленной на основе 

генеральных планов поселения документации по 

планировке территории; выдаче разрешений на 

строительство; выдаче разрешений на ввод 

объектов в эксплуатацию при осуществлении 

строительства, реконструкции, капитального 

ремонта объектов капитального строительства, 

расположенных на территории поселения; 

утверждение местных нормативов 

градостроительного проектирования поселений      632 04 12 50 0 00 82689   5 700,00 

 Иные межбюджетные трансферты 632 04 12 50 0 00 82689 540 5 700,00 

Муниципальная  программа "Создание условий 

для развития малого и среднего 

предпринимательства на территории 

муниципального образования Чуфаровское 

городское поселение Вешкаймского района 

Ульяновской области на 2018-2020гг" 632 04 12 75 0 00 00000   2 500,00 

Реализация меропрятий муниципальной 

программы "Создание условий для развития 

малого и среднего предпринимательства на 

территории муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение 632 04 12 75 0 01 00040   2 500,00 



Вешкаймского района Ульяновской области на 

2018-2020гг" 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  632 04 12 75 0 01 00040 244 2 500,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 632 05       3 772 313,43 

Жилищное хозяйство 632 05 01     204 680,65 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 632 05 01 50 0 00 00000   204 680,65 

Жилищное хозяйство 632 05 01 50 0 00 25200   144 890,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 632 05 01 50 0 00 25200 244 144 890,00 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причинённого вреда 632 05 01 50 0 00 25200 831 59 790,65 

Благоустройство 632 05 03     3 005 532,78 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 632 05 03 50 0 00 00000   495 510,78 

Реализация проектов развития муниципальных 

образований, подготовленных на основе 

местных инициатив граждан за счёт средств 

местного бюджета 632 05 03 50 0 00 44400   146 733,23 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  632 05 03 50 0 00 44400 244 146 733,23 

Благоустройство 632 05 03 50 0 00 60000   348 777,55 

Строительство и содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в 

границах поселений в рамках благоустройства 632 05 03 50 0 00 60002   158 527,55 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  632 05 03 50 0 00 60002 244 158 527,55 

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений 632 05 03 50 0 00 60005   165 250,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  632 05 03 50 0 00 60005 244 165 250,00 

Реализация проекта развития муниципального 

образования"Народный бюджет" 632 05 03 50 0 00 60006   25 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 632 05 03 50 0 00 60006 244 25 000,00 

Муниципальные программы 632 05 03     2 510 022,00 

Муниципальная программа "Ремонт, 

восстановление, строительство сетей уличного  

освещения в муниципальном образовании 

Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области на 

2018-2020годы 632 05 03 64 0 00  00000   420 800,00 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Ремонт, восстановление, 

строительство сетей уличного  освещения в 

муниципальном образовании Чуфаровское 

городское поселение Вешкаймского района 

Ульяновской области на 2018-2020годы 632 05 03 64 0 01 62030   420 800,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  632 05 03 64 0 01 62030 244 420 800,00 

Муниципальная  программа "Пятилетка 

благоустройства территорий муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение 

до 2020года" на 2018-2020годы 632 05 03 73 0 00 00000   214 577,00 

Реализация мероприятий муниципальной  

программы "Пятилетка благоустройства 

территорий муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение до 2020года" 

на 2018-2020годы 632 05 03 73 0 01 00020   214 577,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  632 05 03 73 0 01 00020 244 182 377,00 

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих в связи с изготовлением, ремонтом 

и реставрацией памятников, скульптурных 

композиций,бюстов, мемориальных досок в 

память о лицах, внесших особый вклад в 

историю Ульяновской области 632 05 03 73000S4240   32 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  632 05 03 73000S4240 244 32 200,00 



Муниципальная  программа "Формирование 

комфортной среды муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение на 2018-

2022годы" 632 05 03 74 0 00 00000   1 598 645,00 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Формирование комфортной среды 

муниципального образования Чуфаровское 

городское поселение на 2018-2022гг 632 05 03 74 0 01 00030   33 410,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  632 05 03 74 0 01 00030 244 33 410,00 

 Обеспечение комплексного развития сельских 

территорий (благоустройство сельских 

территорий)  632 05 03 74 0 0 0 L5769   1 564 285,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  632 05 03 74 0 0 0 L5769 244 1 564 285,00 

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих в связи с  развитием 

территориальных общественных 

самоуправлений, расположенных в границах 

поселений Ульяновской области, в части 

мероприятий по благоустройству 632 05 03 74 0 0 0 S1500   950,00 

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 

подлежащие казначейскому сопровождению  632 05 03 74 0 0 0 S1500 633 950,00 

Муниципальная программа" Комплексное 

социально-экономическое развитие 

монопрофильных населённых пунктов 

муниципального образования Чуфаровское 

городское поселение Вешкаймского района 

Ульяновской области на2020год 632 05 03 76 0 0 0  00000   276 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы " Комплексное социально-

экономическое развитие монопрофильных 

населённых пунктов муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области 

на2020год" 632 05 03 76 0 01 00050   276 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  632 05 03 76 0 01 00050 244 276 000,00 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

 

632 05 05     562 100,00 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 632 05 05 50 0 00 00000   4 700,00 

Иные межбюджетные трансферты 632 05 05 50 0 00 82000   4 700,00 

Иные межбюджетные трансферты 632 05 05 50 0 00 82680   4 700,00 

По осуществлению муниципального жилищного 

контроля, за соблюдением на территории 

муниципального образования, юридическими 

лицами, индивидуальными предпринимателями 

и гражданами обязательных требований, 

указанных в части 1 ст.20 Жилищного кодекса 

Российской Федерации 632 05 05 50 0 00 82688   4 700,00 

Иные межбюджетные трансферты 632 05 05 50 0 00 82688 540 4 700,00 

Муниципальная программа "Содействие 

муниципального образования Чуфаровское 

городское поселение Вешкаймского района 

Ульяновской области по подготовке к работе в 

зимний период и прохождению отопительного 

сезона МКП "КОМХОЗ"  632 05 05 65 0 00 00000   557 400,00 

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Содействие муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области по 

подготовке к работе в зимний период и 

прохождению отопительного сезона МКП 

"КОМХОЗ"   632 05 05 65 0 01 62020   557 400,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг  632 05 05 65 0 01 62020 244 66 700,00 

 Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг" 632 05 05 65 0 01 62020 811 490 700,00 

Культура, кинематография 632 08       1 878 600,00 

Культура   632 08 01     1 878 600,00 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 632 08 01 50 0 00 00000   1 423 800,00 

Иные межбюджетные трансферты 632 08 01 50 0 00 82000   1 423 800,00 

Иные межбюджетные трансферты 632 08 01 50 0 00 82680   1 423 800,00 

По созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры, созданию условий для 

развития местного традиционного народного 

художественного творчества, участию в 

сохранении, возрождении и развитии народных 

художественных промыслов в поселении 632 08 01  50 0 00 82686   1 423 800,00 

Иные межбюджетные трансферты 632 08 01  50 0 00 82686 540 1 423 800,00 

Библиотеки 632 08 01     454 800,00 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 632 08 01 50 0 00 00000   454 800,00 

Иные межбюджетные трансферты 632 08 01 50 0 00 82000   454 800,00 

Иные межбюджетные трансферты 632 08 01 50 0 00 82680   454 800,00 

По организации библиотечного обслуживания 

населения, комплектования и обеспечения 

сохранности библиотечных фондов библиотек 

поселения 632 08 01 50 0 00 82687   454 800,00 

Иные межбюджетные трансферты 632 08 01 50 0 00 82687 540 454 800,00 

Социальная политика 632 10       222 000,00 

Пенсионное обеспечение 632 10 01     222 000,00 

Мероприятия в рамках непрограмных 

направлений деятельности 632 10 01 50 0 00 00000   222 000,00 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 632 10 01 50 0 00 49100   222 000,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 632 10 01 50 0 00 49101   222 000,00 

 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 632 10 01 50 0 00 49101 312 222 000,00 

Социальное обеспечение населения 632 10 03     15 000,00 

Мероприятия в рамках непрограмных 

направлений деятельности 632 10 03 50 0 00 00000   15 000,00 

Оказание социальной помощи отдельным 

категориям граждан и проведение мероприятий 

в области социальной политике 632 10 03 50 0 00 49200   15 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  632 10 03 50 0 00 49200 244 15 000,00 

ИТОГО РАСХОДОВ           22 330 270,42 

 

 7. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после 

официального опубликования в газете «Новости поселения» и подлежит 

размещению на сайте муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение. 

 

 

 

Глава 

муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение                                        М.Ф.Большакова 



    


